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Ubersicht MEDIA Beitrage fiir Schweizer Projekte (in Euro)

Einzelprojekte

Projektpakete

Interaktive Werke

TV Koproduktion

i2i Audiovisual

Festivals

Markte

Welt — Promotion
Automatische Verleihforderung
Selektive Verleihforderung
Weltvertriebe

VOD und digitale Distribution
Digitalisierung von Kinos
Pilotprojekte

Weiterbildung

Ausbildung

MEDIA Desk Suisse

TOTAL

2009

25'000

0

0

60'000
70'685
46'500
107'000
0
1'355'622
608'500
0

0

/

0

128'000

0

101'000
2'502'207

2010

90'000
130'000
0

0

59'340
77'171
117'700

/
1'452'040
525'500
0

0

/

0

128'995

0

109'000
2'689'746

2011

65'000

0

0

0

50'000
50'000
120'000

/
1'204'478
500'500
0

0

120'000

0

221'500

0

109'000
2'440'478

Ubersicht MEDIA Beitrige, die Schweizer Projekten zugutekommen (in Euro)

Selektive Verleihforderung fir Schweizer

Filme im Ausland
Automatische Verleihférderung:

Reinvestitionen in Schweizer Filme im

Ausland
Europa Cinemas*

EFP Sales Support fiir Schweizer Firmen

und Schweizer Projekte
TOTAL

*Geschatzte Maximalbeitrage

Ubersicht Schweizer Teilnehmer an MEDIA Trainings

Schweizer Teilnehmer an MEDIA

Trainings

Gesamtsumme

TOTAL

2009

273500

529'135

268'500
5'193

1'076'328

2009
36

2009

3'5678'635

2010

0

152'926

340'500
11'228

504'654

2010
36

2010
3'194'400

2011

0

219173

314'500
4'494

538'167

2011
26

2011
2'978'645



Entwicklungsforderung 2011

Mira Film Journey to the Safest Place on 25'000
Earth

First Hand Films Women 40’s Documentary 40'000

TOTAL 65'000

Finanzierungshilfe 2011: i2i Audiovisual

Vega Film L'enfant d’en haut 50'000
TOTAL 50'000

Promotionsférderung 2011: Festivals und Markte

Fantoche Festival Fantoche 2011 50'000
Visions du Réel DOC Outlook Market 2012 120'000
TOTAL 170'000

Verleihforderung 2011: Automatische und selektive Férderung

Agora Films Tomboy 8'500
Les Neiges du Kilimandjaro 17'000
Automatische Verleihforderung 65'055
TOTAL 90'555
Cineworx Tyrannosaur 14'000
Automatische Verleihforderung 22'678

TOTAL 36'678



Columbus Film

TOTAL

Elite Films

TOTAL

Filmcoopi Zirich

TOTAL

Frenetic Films

TOTAL

Look Now

TOTAL

Wer wenn nicht wir

Automatische Verleihforderung

The King’'s Speech
The Guard

Automatische Verleihforderung

Drei

Cirkus Columbia

The Human Resources Manager
Pina

Le Havre

Michael

Automatische Verleihforderung

De Vrais Mensonges

Sound of Noise
Melancholia
Polisse

Mientras duermes

Automatische Verleihforderung

Oslo, 31. August

Happy Happy

Automatische Verleihforderung

11'000
9'076
20'076

25'000
30'000
26'106
81'106

16'000

15'000
9'000
20'000
30'000
10'000
160'867
260'867

23'000

5'000
28'000
30'000
13'000

259'030
358'030

15'000

15'000
17'871
47'871



Impuls Pictures

TOTAL

JMH Distributions

TOTAL

Rialto Films

TOTAL

MFD Morandini Film Distribution

TOTAL

Pathe Films

TOTAL

Praesens Film

TOTAL

Stamm-Film

TOTAL

Trigon Film

TOTAL

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

The Black Power Mixtape 1967 —

1975

The Woman in the Fifth
La Fée

Automatische Verleihforderung

L’Enfance d’Icare

Automatische Verleihforderung

Automatische Verleihforderung

43'160

43'160

80'874

80'874

13'018

13'018

46'346

46'346

318'731

318'731

10'000

12'000
10'000
8'001

40'001

2'000

11'800

13'800

5'000

5'000



Vega Distribution Automatische Verleihforderung 5'501

TOTAL 5'601
Xenix Filmdistribution Angele et Toni 10'000
Balada triste de trompeta 12'000
Gianni e le donne 35'000
Le Gamin au vélo 29'000
The Mill and the Cross 10'000
King of Devil's Island 18'000
Amador 18'000
Automatische Verleihforderung 111'364
TOTAL 243'364
Total selektive Verleihférderung 2011 500'500
Total automatische Verleihférderung 2011 1'204'478

Weiterbildungsforderung 2011: Trainingsprogramme

Organisation Training Beitrag in Euro
FOCAL Digital Production Challenge 64'000
FOCAL Medici — The Film Funding Journey 88'000
FOCAL Production Value 2012 69'500
TOTAL 221'500

Digitalisierung von Kinos 2011

Firma

Neugass Kino

Quinnie Cinemas Films

Cinema Metropol

TOTAL

Kino

Riffraff Kino
cineMovie 1/2/3

cineCamera

Beitrag in Euro

60'000
40'000
20'000
120'000



Automatische Verleihforderung 2011: Reinvestitionen in Schweizer Filme

Firma

Filmladen Filmverleih (AT)
KMBO (FR)

Stadtkino Filmverleih und
Kinobetriebsgesellschaft (AT)

Film Distribution Artcam (CZ)
NFP Neue Filmproduktion (DE)

Asociada Slovenskych Filmovych
Klubov (SK)

New Wave Films Limited (UK)

Kool Filmdistribution L. Amman & M.

Isele (DE)
Filmcasino & Polyfilm Betriebs (AT)
Neue Visionen Filmverleih (DE)

TOTAL

Europa Cinemas Netzwerk 2011

Firma

Arthouse

Cinéma Scala
Cinemotion

Cinepel

Cinepel

Cinérive
Cinexploitation
Fondation du Cinéma Bio
Kultkino

Neugass Kino
Neugass Kino

Pathé Romandie
Quinnie Cinema Films

TOTAL

*Geschétzte Maximalbeitrdge

Film

Das Leben ist zu lang
La petite chambre

Film Socialisme

Film Socialisme
Film Socialisme

Film Socialisme

Film Socialisme

Space Tourists

Der Sandmann

Der Sandmann

Stadt

Zurich
Genf
Freiburg
Neuenburg
La Chaux de Fonds
Corseaux
Genf

Genf

Basel
Zurich
Luzern
Lausanne

Bern

Beitrag in Euro

20'378
9'000
3'135

11'743
67'500
5'394

8'468
10'808

5'100
77'647
219'173

Anzahl
Leinwéande

Beitrag in
Euro*

5 25'000
3 20'000
9 33'000
5 25'000
4 22'500
8 31'000
2 17'500
15'000
27'000
22'500
22'500
31'000
22'500
63 314'500
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European Film Promotion 2011: Film Sales Support fiir Schweizer Filme

Firma Firma
Giochi d'estate Rezo (FR)
Giochi d’estate Rezo (FR)
TOTAL

Veranstaltung

Toronto

American Film Market

MEDIA Trainings 2011: Schweizer Teilnehmer

Organisation

Andrzej Wajda Master School

Berlinale Talent Campus
Cartoon

Cinema-Film Kft

EAVE

Erich Pommer Institut

Focal

Independent Cinema Office
Media Business School

Stiching Sources

TorinoFilmLab

TOTAL

Training

EKRAN 2011
Berlinale Talent Campus
Cartoon Masters

Budapest Cinematography
Masterclass 2011

Producers Workshop
Interchange
European Co-Production

The Art of Negocitating
Agreements

Production Value

Digital Production Challenge

Developing your Film Festival

Mega Plus

Script Developement
Workshop

Script&Pitch Workshop

Beitrag in
Euro

2'669
1'825
4'494

Anzahl CH Teilnehmer

6
3
3

26



SUISSE

MEDIA Desk Suisse
Neugasse 6

8005 Zurich

043 960 39 29

MEDIA Desk Suisse wird vom Bundesamt fiir Kultur und dem MEDIA Programm der Européischen
Union unterstutzt.

S g t d hes Dep. des innern EDI
0 Confederation suisse Département fédéral de I'intérieur DFI * oy
Confederazione Svizzera Dipartimento federale dell‘interno DFI * *
Confederaziun svizra Departament federal da I'intern DFI % :
Bundesamt fiir Kultur BAK *ak

Office fédéral de la culture OFC

Ufficio federale della cuitura UFC E U R 0 P E L 0 V E S C | N E M A

Uffizi federal da cultura UFC



